PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANÁ

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

Rua Pastor Elias Abrahão, 22 Fone/Fax (41) 3971-6003/6012/6140 – FAX (41) 3971-6143
CEP 83.260-000 - Matinhos – Paraná - Brasil

licitacao@matinhos.pr.gov.br

     PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANÁ

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO PÚBLICA

Rua Pastor Elias Abrahão, 22 Fone/Fax (41) 3971-6003/6012/6140 – FAX (41) 3971-6143
CEP 83.260-000 - Matinhos – Paraná - Brasil

licitacao@matinhos.pr.gov.br

     PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANÁ

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

DATA: 03 de junho de 2016                                         HORÁRIO: 09:00 horas

LICITAÇÃO / MODALIDADE : TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2016 – PMM
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  INSTALAÇÃO  DE  PLATAFORMA  DE
DESLOCAMENTO VERTICAL PARA PAÇO MUNICIPAL, conforme Edital.

Aos três dias do mês de junho do ano de dois mil e dezesseis, às nove horas, na sede da
Prefeitura Municipal de Matinhos, realizou-se sessão pública para o recebimento e abertura
dos  envelopes  de  habilitação  e  propostas  dos  interessados  em  participar  da  licitação
epigrafada, com a presença dos integrantes da Comissão Permanente de Licitação no final
assinados, consoante ato de designação  Decreto n° 235/2016, de 06/04/2016. Presidindo os
trabalhos  a  Sra.  Presidente  declarou  aberta  a  sessão  determinando  a  abertura  dos
ENVELOPES Nº 01 - HABILITAÇÃO da empresa que protocolou propostas para o certame
ABA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP, inscrita no
CNPJ nº 17.549.014/0001-61, neste ato representada pela Srª. Andreia Hemmer. Iniciando a
verificação da documentação de habilitação da empresa ABA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP, constatou-se que a mesma não apresentou o
Atestado de Capacidade Técnica fornecido por pessoa jurídica de direito público ou privado,
conforme letra “J” do Edital sendo declarada INABILITADA a participar do certame. Diante da
inabilitação  da  única  licitante  do  certame,  abre-se  o  prazo  de  08(oitol)  dias  úteis  para
apresentação de nova documentação, conforme Art. 48, (...) § 3º da lei 8666/93.

Janete de Fátima Schmitz – Presidente

Daiana C. M. de Miranda – Membro

Edson Azevedo da Rocha - Membro

Cezar Augusto Coraiola – CREA/PR nº 110.847/D – Membro

ABA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP

Rua Pastor Elias Abrahão, 22 Fone/Fax (41) 3971-6003/6012/6140 – FAX (41) 3971-6143
CEP 83.260-000 - Matinhos – Paraná - Brasil

licitacao@matinhos.pr.gov.br

     PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANÁ

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
PARA: PROCURADORIA JURÍDICA
PROCESSO Nº  077/2016 - PMM
DATA: 15/04/2016

 Senhor Procurador:

            Encaminhamos o processo sob nº 077/2016 - PMM, referente a

TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2016 - PMM, que prevê a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE

CONSULTORIA  EM  RELAÇÃO  AOS  PROCEDIMENTOS  ADOTADOS  EM  PERÍODO

ELEITORAL NO EXERCÍCIO DE 2016, para parecer jurídico conforme Lei Federal nº 8.666/93.

Janete de Fátima Schmitz
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Rua Pastor Elias Abrahão, 22 Fone/Fax (41) 3971-6003/6012/6140 – FAX (41) 3971-6143
CEP 83.260-000 - Matinhos – Paraná - Brasil

licitacao@matinhos.pr.gov.br

	DATA: 03 de junho de 2016 HORÁRIO: 09:00 horas
	Aos três dias do mês de junho do ano de dois mil e dezesseis, às nove horas, na sede da Prefeitura Municipal de Matinhos, realizou-se sessão pública para o recebimento e abertura dos envelopes de habilitação e propostas dos interessados em participar da licitação epigrafada, com a presença dos integrantes da Comissão Permanente de Licitação no final assinados, consoante ato de designação Decreto n° 235/2016, de 06/04/2016. Presidindo os trabalhos a Sra. Presidente declarou aberta a sessão determinando a abertura dos ENVELOPES Nº 01 - HABILITAÇÃO da empresa que protocolou propostas para o certame ABA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ nº 17.549.014/0001-61, neste ato representada pela Srª. Andreia Hemmer. Iniciando a verificação da documentação de habilitação da empresa ABA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP, constatou-se que a mesma não apresentou o Atestado de Capacidade Técnica fornecido por pessoa jurídica de direito público ou privado, conforme letra “J” do Edital sendo declarada INABILITADA a participar do certame. Diante da inabilitação da única licitante do certame, abre-se o prazo de 08(oitol) dias úteis para apresentação de nova documentação, conforme Art. 48, (...) § 3º da lei 8666/93.
	DATA: 15/04/2016